114 mortibus, et viduis excusat amantibus ignes.
115 Hunc contra nec fata valent. Ad blanda parentis
116 oscula tunc titubans circumurgentibus herbis
117 reptabat, dubiosque pedes firmaverat alis.
118 Inde refert : "Meus iste labor, qui fertur ad aures,
119 mater. Et ignoras, tantis ditata tropaeis,
120 quis jaceat, telis quem debellaverit arcus ?
121 Usque adeone tenet mentem sopor ? Ultima norunt,
122 littora, victores veniunt quocumque Batavi,
123 nescit adhuc quod sola Venus ? Reparantur in uno
124 foedere bina simul nostri dispendia regni.
125 Nec modicae coiere domus, sed origo parentum
126 nobilis, et magni nobis creduntur honores.
127 Quem latet immensum genii jubar, altaque virtus
128 Kinschotii ? Cujus saturati nectare mores
129 plus taedis ussere meis, dum laetus amoeno
130 pectore non omnem sinit effluxisse juventam.
131 Quamquam magna virum moles, curaque fatigant
132 undique, nec quisquam tantos suffecit in actus.
133 Hunc, qua jure suo fruitur dominumque recusat,
134 patria, supremi vocat ad fastigia juris :
135 hunc Brabanta Themis suffragia poscit alumnum,
136 et leges quas calcat Iber. Geminata potestas
137 arbitriis aulae. Caeli justissima cura
138 terrarumque salus, princeps ingentior orbe,
139 cui dat victa suos domitrix Hispania Mundos,
140 unius elegit curas, sanctisque laborum
141 arcanis haerere dedit. Prudentia tantum,
142 tantum nota fides. Digestus creditur auri,
143 Nassaviae mandantur opes, magnique tributa
144 sanguinis, et centum per avos demissa nepoti :
145 quod domino laetis de messibus area dives
146 seposuit. Quicquid servata Batavia donat
147 sed meritis confessa minus, quas littoris Indi
148 puppibus Hesperiiis jussae rapuere carinae
149 divitias, Aurora duci quae munera misit.
150 Hunc ego tanta parens, inter molimina rerum
151 tristia deserto maerentem fata cubili,
152 hortabar sperare toros, et prisca redire
153 sub juga. Nec nostris cor impenetrabile telis
154 illud erat. Quin gnarus, herae quid dulcia possent
155 oscula, quam niveis infundi dulce lacertis,
156 cesserat. Infelix, donec, Chantraenide visa,
157 mansurae venere faces. Quam fixa medullis
158 vulnera ! Vidisti, quoties immite recurrit
159 aequor, et in mediis flammis non perdidit undis.
160 Sic Athamantei nimium contemptor ephebus
161 gurgitis ad visos ardescens virginis ignes
162 incendebat aquas, exarmabatque procellam
163 pectore. Victrices sic qui rigat amnis olivas,
164 pulvere Pisaeo lapsus procul hospita, subter
165 aequora Sicaniae, dilecto Naiados antro,
166 intemeratus adest. Ipsum mare servat amanti
167 oscula, nec dulces corrumpit fluctibus undas.
168 Illa per infamem non una virgine pontum,
169 illa per Ionios fluctus magis una meretur.

170 Forma peti. Quis frontis honos ! Quae gratia visus !
171 Et castigato quam laeta modestia vultu
172 insignes testatur avos ! Non cognita nuper
173 stemmata, sed meritis, et avitae conscia laudi,
174 Chantraenos patriis inscripsit Flandria fastis.
175 Hinc animi, virtusque truci suspecta Tyranno,
176 et mortem patriae pro libertate pacisci
177 haesit post genitis. Illo quoque sanguine multum
178 defletur pietas. Felix, qui crimine nullo
179 tantum cum patria miser est, causamque dolendi,
180 quod sit civis, habet. Communi pressa ruina,
181 cum leges, omnesque boni, cum jura jacerent,
182 haec jacuit ; secum prostratam publica fata
183 subrexere domum. Series hinc laeta dierum,
184 nec de plebe torus paucos duravit in annos ;
185 atque iterum luctus, sed qui mihi traderet illam.
186 Nunc insignis honos, nunc tandem munere nostro
187 irradiat lux alta lares cunctasque subegit
188 eluctata vices tam clari nupta mariti.
189 Non durus de more chalybs tam mollia laesit
190 pectora, non Siculis hausti fornacibus ignes.
191 Ipse ego flaventes infeci melle sagittas ;
192 ipse acui Lydis attritum cotibus aurum
193 et matutino petii de sidere flammam.
194 Hoc est conjugium, quo se Fortuna probavit
195 nosse trahi meritis. Quaerat licet ardua virtus
196 se contenta nihil, securam sponte sequuntur
197 divitiae. Veris miscet se laudibus ultro
198 census et affectat titulis accedere tantis.
199 Jamque diem votis, restat quae sola, mariti
200 pronior axis habet, signumque exspectat Eoo
201 carcere fraternis Phoebe succedere regnis.
202 Fasne tibi cessare parens ? Jam stare cubili
203 debueras festaque caput vincire corona.
204 Vix Amor haec : nec Diva parens contata, repente
205 exsilit, atque, ut erat leviter turbata capillos,
206 peccarat quodcumque sopor, sine lege relinquit.
207 Neglectae decuere comae : superaverat error
208 quicquid cura potest. Paribus discriminat ingens
209 sulcorum spatium, et apertum dividit orbem
210 concha Cytheriaci donum maris : omnis in una
211 est color, et niveae tractus in murice testae
212 caerulei venis interlucentibus errant.
213 Haec Veneri tunc cymba fuit ; sed concava sedes
214 emollita rosis, prima quam nocte natantem
215 propellebat aquas referens in littora pontus,
216 auxiliumque viae famulantis spiritus Euri.
217 Mille pharetrigeri circum palantur Amores,
218 mille maris Nymphae Nereides. Agminis ille
219 ductor erat qui causa toris. Hunc maximus alto
220 portabat Delphin. Bipedes pars illa juvencae,
221 caeruleos haec frenat equos, haec navigat alis.
222 Ipsa polo tantum resupinos aurea vultus
223 haeret, et a caelo nusquam movet ora Cythere.
224 Quaerit enim quantum cunctos suos Hesperus ignes
225 praeradiet, quot stent supera Jovis arce puellae,